АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2     25.08.2023

	                                         № 702

	г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 19.01.2023 № 43

В соответствии с решением Омутнинской городской Думы от 06.07.2023 г. № 38 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 22.12.2022 № 68 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов", постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области", администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 19.01.2023 № 43 "Об утверждении плана реализации муниципальной адресной программы"Переселение граждан, проживающих на территории Омутнинского городского поселения, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года" на 2023 год" (с изменениями от 13.02.2023 № 121, от 28.02.2023 № 159):
	1.1. План реализации муниципальной адресной программы "Переселение граждан, проживающих на территории Омутнинского городского поселения, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года" изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: Par29]
Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                                 И.В.Шаталов

Подготовлено:

Главный специалист
финансово-экономического
отдела администрации
Омутнинского городского  поселения        __________ Т.Э. Шумайлова

Согласовано:

Заведующий юридическим отделом
администрации Омутнинского
городского  поселения                                __________  Е.Б. Волкова

И.о. заведующего финансово-экономическим
отделом администрации Омутнинского
городского поселения                                __________ С.Г. Исупова

                                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                           Постановлением администрации
                                                                                                                                                                           муниципального образования
                                                                                                                                                                           Омутнинское городское поселение
                                                                                                                                                                           Омутнинского района Кировской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                           от 25.08.2023 № 702

План реализации муниципальной адресной программы
"Переселение граждан, проживающих на территории Омутнинского городского поселения, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года"
на 2023 год

	N
п/п
	Наименование
  муниципальной
    программы,
  подпрограммы,
   мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	Источник
 финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс.
рублей
	Ожидаемый
результат
(краткое
описание)

	"Переселение граждан, проживающих на территории Омутнинского городского поселения, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года"
	Администрация Омутнинского городского поселения
	всего
	188625,687

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	188437,040

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	188,647

	внебюджетные источники
	-

	1.
	Приобретение жилых помещений

	всего
	5087,066
	Планируется приобрести 3 жилых помещения

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	5081,959

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	5,107

	внебюджетные источники
	-

	2.
	Выполнение работ по проектированию и строительству многоквартирных домов

	всего
	183538,621
	Планируется построить 3 многоквартирных дома и переселить граждан до 30.12.2023

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	183355,081

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	183,540

	внебюджетные источники
	-

_____________